СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА KУPCKOЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.06.2022 года №8

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского
района  Курской  области  от 26 мая  2022 года N5 «Об утверждении Положения о порядке приватизации
муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Верхне-Смородинский

сельсовет» Поныровского района Курской области

На основании экспертного заключения № 01.1.3-04/66 от 17.06.2022 управления контроля, методического
обеспечения, аналитической работы и регистра муниципальных нормативных правовых актов департамента
Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, Собрание
депутатов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской
области от 26 мая 2022 года N5 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального
имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Верхне-Смородинский сельсовет»
Поныровского района Курской области» следующие изменения:

Пункт 1.1. части 1 Положения о Порядке и условиях приватизации муниципального имущества, принадлежащего
муниципальному образованию «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области,
утвержденного решением Собрания депутатов изложить в новой редакции:

«1.1.Настоящее Положение о Порядке и условиях приватизации муниципального имущества, принадлежащего
муниципальному образованию «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области
(далее — Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 21.12.2001 N178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.1998 135—ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005
N806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации
государственного  и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия

решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом муниципального образования «Верхне-
Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области.

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Верхне-Смородинского сельсовета  В.Н.Кучерявенко

Глава Верхне-Смородинского сельсовета И.П.Дородных